REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 209 prot. Tirané, mé 26 €{.2022
{1 !
| VENDIM
Nr. // ,daté 2 . &1.2022
PER

“MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE
UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE, PER PERIUDHEN JANAR -
DHJETOR 2022”

Né bazé té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, pas shqyrtimit t€ propozimit t€¢ Administratorit
t& Universitetit t&€ Mjekésisé, Tirané, nr.76 prot., daté 13.01.2022 “Mbi disa prioritete t& UMT-
sé-” dhe pas diskutimeve né mbledhjen e datés 26.01.2022, Bordi i Administrimit i
Universitetit t€ Mjekésis€, Tirané,

VENDOSI:

1. Té miratojé planin e punés sé Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit t¢ Mjekésis€, Tirané,
- pér periudhén janar - dhjetor 2022.
2. Plani i punés do té jeté sipas lidhjes nr. 1, bashkélidhur dhe &shté pjes€ integrale e
kétij vendimi.
3. Ngarkohet Sektori i Koordinimit Institucional, pér publikimin e kétij vendimi né faqen zyrtare
té internetit t&€ UMT-sé.
4, Kyvendim hynné fuqi menjéheré.

KRYETAR
ZAMIRA &JINI

-
MONIKA FIDA VERA OSTRENI ALBANA
ANIS TH RJANI ALTINA XHAFERI ENDRIT YZEIRAJ

-
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Lidhja nr. 1:

Plani i és pér Bordi ministrimit

Periudha (j r—dhjeto

Tematika

Koha e parashikuar pér diskutim nga

Bordi i Administrimit

Miratimi dhe detajimi i Grantit t¢ Mésimdhénies, t€ dérguar nga
Ministria ¢ Arsimit dhe Shkencés.

Janar

‘Miratimi i planit t€ mbledhjeve t€ Bordit t€ Administrimit 2022

Janar

Analiza e strukturés sé auditit t¢ UMT-sé, pércaktimi i detyrave
dhe afatet, pér zgjidhjen e problemeve t€ krijuara né kété njési,
pércaktimi i afatit pér raportimin vjetor dhe afatet pér paraqitjen
e planit té auditit pér vitin 2022.

Janar

Shqyrtimi i kérkesés sé¢ Administratores s¢ pérkohéshme té
UMT-sé “Mbi disa prioritete t¢ UMT-sé”.

Janar

Miratimi i listave té studentéve, pérfitues t€ bursave dhe
pérjashtimit nga tarifa, bazuar né vendimet e Késhillit té
Ministrave.

Janar (né€ zbatim t€ akteve ligjore né fuqi,
shqyrtimi i kérkesave té studentéve béhet ¢do
muaj, pasi atyre iu lind e drejta pér pérfitim
né momentin kur plotésojné kriteret).

Takim i pérbashkét i Bordit t¢ Administrimit me Rektoratin e
UMT-sé, pér diskutimin e problematikave qé lidhen me
pérgjegjésité né funksion t€ koordinimit dhe bashkérendimit
mé t& miré.

Shkurt

Analiza vj etore e UMT-sé pér vitin 2021.

Shkurt

Miratimi i Buxhetit dhe detajimi i tij pér vitin 2022.

Shkurt

Miratimi i listave t& studentéve pérfitues t€ bursave dhe

pérjashtimit nga tarifa, bazuar né Vendimet e Késhillit té
Ministrave.

Shkurt

10

Vendimmarrje t€ ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga
struktura t€ UMT-s€ dhe té tjera.

Shkurt
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14 Shqy.rti‘m i listfés sé propozuar nga S.e.nalt.i Akademik, PEr | ghyurt-Mars
Administrator t&€ UMT-s€ dhe pércaktimi 1 tij.
Miratimi i listave té studentéve pérfitues té bursave dhe

15 | pérjashtimit nga tarifa, bazuar né Vendimet e Késhillit t€ | Mars
Ministrave.

16 | Vendimmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga Mars
struktura t& UMT-sé€ dhe t€ tjera.

Raportimi nga Njésia e Auditimit t& Brendshém né lidhje me

17 | ecuriné e punés né kété njési. Prill
“Miratimi i listave té studentéve, pérfitues té bursave dhe

18 | pérjashtimit nga tarifa”, bazuar né Vendimet e Késhillit t¢ | Prill
Ministrave.

19 | Vendimmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa t€ ardhura nga | puill
struktura t€ UMT-sé.

Miratimi i kuotave t& studimeve pér vitin akademik 2022- '

20 Maj
2023
“Miratimi i listave té studentéve pérfitues té bursave dhe

21 | pérjashtimit nga tarifa” bazuar né Vendimet e Késhillit t&€ | Maj
Ministrave.

27 | Vendimmarrje t€ ndryshme, lidhur me shkresa t€ ardhura nga Mai
struktura t& UMT-sé. A
“Miratimi i listave té studentéve pérfitues té bursave dhe

23 | pérjashtimit nga tarifa” bazuar né vendimet e Késhillit t& | Qershor

Ministrave.
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Vendimmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga

24
struktura t& UMT-sé dhe té tjera. Qershor
Raportimi nga Njésia e Auditimit t¢ Bréndshém pér auditimet Qexilior
25 | ¢ kryera -
26 Vendimmarrje t€ ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga Korrik

struktura t& UMT-sé dhe té tjera.

27

Miratim i Projekt buxhetit afatmes€m 3 - vjecar (PBA 2023-
2025) dhe i Projektbuxhetit 2023.

Pérgatitja e PBA-sé€ fillon me fazén
strategjike mars - 30 gershor dhe vazhdon
me fazén teknike korrik-15 gusht. Tabelat e
PBA-sé me orientimet pérkatése nga MAS
dérgohen brenda muajit korrik.

Pas plotésimit té tabelave nga ana e secilés
njésie shpenzuese, PBA 2023-2025 né rang
Universiteti duhet t& jeté e miratuar nga Bordi
i Administrimit brenda datés 15 gusht.

Vendfmmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga

28
struktura t& UMT-sé dhe t& tjera. At
Analiza e realizimit t& Buxhetit 2022 dhe propozime, pér

29 | rialokim fondesh né veganti pér fondet e procedurave t& Shtator
pérqéndruara té prokurimit me vleré mbi 1 000 000 leké.

30 Raportimi nga Njésia e Auditimit t&€ Brendshém, pér auditimet
e kryera - Tetor
Vendimmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga | Tetor

31

struktura t&€ UMT-sé dhe té tjera.

32

Miratim kérkesash, pér rialokim fondesh.

deri 10 néntor

oLk RS
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Vendimmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa t€ ardhura nga

33 : &
struktura t&€ UMT-sé dhe té tjera. B A
‘Miratimi i listave té studentéve pérfitues t& bursave dhe

34 | pérjashtimit nga tarifa, bazuar né vendimet e Késhillit té | Dhjetor
Ministrave.
Miratimi i planit vjetor t& punés té€ Njésisé sé Auditimit t&

35 | Brendshém pér vitin 2023. Dhjetor

36 Vendimmarrje té ndryshme, lidhur me shkresa té ardhura nga Dhjetor

struktura t&€ UMT-sé dhe t€ tjera.
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